TR-T0016A - Soplete de soldadura retráctil por contacto
El innovador soplete TIG retráctil por contacto TR-T0016A es una herramienta portátil que se ha desarrollado para soldar materiales de láminas finas conductivas. Con un
rendimiento de soldadura consistente y un formato de fácil manejo, el soplete TIG retráctil por contacto TR-T0016A es ideal para el montaje de módulos y unidades de
baterías.
Especificaciones TR-T0016A - Soplete de soldadura retráctil por contacto
Adecuados para soldar múltiples diseños de baterías en numerosas configuraciones de baterías.
Electrodo en posición prominente y boquilla estrecha (7 mm) para un control sencillo de la posición de la soldadura
Collar de montaje integral para la integración de la maquinaria.
Arco de tensión baja.
Peso ligero, diseño ergonómico para facilitar la manipulación del operador.
29-04-2024 08:20 Página 1 AMADA WELD TECH
Specifications TR-T0016A - Soplete de soldadura retráctil por contacto
Modelo TR-T0016A Touch Retract Welding Torch
Tamaño del electrodo 1.6 mm
Corriente máxima 200A
Actuación Hand held or machine mountable
WEIGHT & DIMENSIONS TR-T0016A Touch Retract Welding Torch
Peso 550 gram (Touch Retract Welding Torch)
Diámetro de tobera 7 mm
Modelo PA-T200A Power Supply
Maximum Output Current 200A
Ciclo de trabajo 5%@150A
Voltaje de circuito abierto 45V D.C.
Opciones 1 output only
Suministro de red 50 / 60Hz 380/415/480 VAC 3-phase
WEIGHT & DIMENSIONS PA-T200A Power Supply
Peso 42 kg
Dimensiones (LxAnxF) 560 x 220 x 445 mm
29-04-2024 08:20 Página 2 AMADA WELD TECH
Drawings TR-T0016A - Soplete de soldadura retráctil por contacto
29-04-2024 08:20 Página 3 AMADA WELD TECH
Product applications TR-T0016A - Soplete de soldadura retráctil por contacto
Stainless steel 0.3 mm to stainless stell 0.3 mm
0.3 mm stainless steel to 0.1 mm 9 carat gold
plated stainless steel 0.3 mm copper tab to 18650 battery cells
Welding 0.3 mm copper tab to battery cells
29-04-2024 08:20 Página 4 AMADA WELD TECH